
PRACOVNÍ LIST K LEKCI 6 (Abrahamův příběh 2)  

Úkol 1: Spoj správně jméno s jeho významem. 

 

Úkol 2: Nakresli, co obětoval Abraham Hospodinu na znamení toho, že Bůh vstoupil do smlouvy 

s Abrahamem (Genesis 15,9) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 3: Rozlušti větu, která hovoří o tom, jakou výhodu má člověk, který vstoupí do smlouvy 

s Bohem. Nápověda: Jedno písmeno od předu a jedno odzadu a tak pořád dokola. 

BaeoukmBheoíářc.híhtčpnůuo,mtzl 

 
 
 
 

 



Úkol 4: Vyber z následujících slov (nebo slovních spojení) ta, která vypovídají o tom, jaká je 

smlouva Boha s člověkem. Vybrané zakroužkuj. 

 

 

 

 

Biblický kvíz: Odpovědi můžeš najít v knize Genesis (1. Mojžíšova) v kapitole 15 až 18. 

Otázka Odpověď 

1) Jak se jmenoval syn, kterého porodila 
Abrahamovi jeho otrokyně Hagar? 

 

2) Co udělala Sára, když viděla, že si ji Hagar 
přestala vážit? 

 

3) Jakým způsobem Bůh ukázal, že vstoupil 
s Abrahamem ve smlouvu? 

 

4) Kolik let měl Abraham, když se narodil jeho 
první syn, který neměl být jeho dědicem? 

 

5) Co měl udělat Abraham a všichni muži v jeho 
rodině na znamení smlouvy s Bohem?  

 

6) Jak Sára reagovala, když slyšela, že bude jako 
velmi stará rodit? 

 

7) Čím pohostil Abraham Boží posly? Napiš 
alespoň dvě věci. 

 

8) V kolika letech se Abramovi ukázal Hospodin 
a změnil mu jméno na Abraham? 

 

 

 


